Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация  Советского района

                                                       Управление  образования

ПРИКАЗ

07.02.2018 г.                                                                 №__82_____

О проведении дополнительных диагностик на выявление обучающихся, имеющих

девиантное поведение, и организации в отношении их психолого-педагогического

сопровождения

           Во исполнение постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры №16 от

20.01.2018 г., Постановления территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав администрации Советского района №7 от 31.01.2018 г. «Об анализе

эффективности психолого-педагогического сопровождения несовершеннолетних

обучающихся, имеющих девиантное поведение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму мониторинга деятельности  служб психолого-педагогического

сопровождения  несовершеннолетних образовательных организации  в части организации

работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, и в отношении

несовершеннолетних (Приложение).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского

района:

      2.1. Организовать проведение мониторинга деятельности служб психолого-

педагогического сопровождения  несовершеннолетних образовательных организации  в

части организации работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних,

и в отношении несовершеннолетних (Приложение).

      2.2. Направить результаты мониторинга в муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования Советского района «Центр «Созвездие» имени Героя

Советского Союза генерал-полковника Гришина Ивана Тихоновича» в срок: до 1 июля

2018 года (по итогам работы в I полугодии 2018 года), до 12 января 2019 года (по

итогам работы во II полугодии 2019 года),  до 1 июля 2019 года (по итогам работы в I

полугодии 2019 года),  до 12 января 2020 года (по итогам работы во II полугодии 2019

года),  до 1 июля 2020 года (по итогам работы в I полугодии 2020 года), до 12 января

2021 года (по итогам работы во II полугодии 2020 года).

        2.3. Организовать в отношение обучающихся, имеющих девиантное поведение,

психолого-педагогическое сопровождение.

3. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного

образования Советского района «Центр «Созвездие» имени Героя Советского Союза

генерал-полковника Гришина Ивана Тихоновича» (Васянину О.Н.):

       3.1. Обеспечить определение категорий несовершеннолетних обучающихся, имеющих

девиантное поведение.

       3.2. Направить в отдел по дополнительному образованию и воспитательной работе

виды категорий несовершеннолетних обучающихся, имеющих девиантное поведение в

срок до 12.02.2018 г.
       3.3. Сформировать банк диагностик и методик, направленных на выявление

обучающихся, имеющих девиантное поведение (далее диагностики).

      3.4. Обеспечить подготовку и предоставление сводного мониторинга в отдел по

дополнительному образованию и воспитательной работе Управления образования

администрации Советского района  в срок: до 5 июля 2018 года (по итогам работы в I

полугодии 2018 года), до 15 января 2019 года (по итогам работы во II полугодии 2019

года),  до 5 июля 2019 года (по итогам работы в I полугодии 2019 года),  до 15 января

2020 года (по итогам работы во II полугодии 2019 года),  до 5 июля 2020 года (по

итогам работы в I полугодии 2020 года), до 15 января 2021 года (по итогам работы во

II полугодии 2020 года).

4. Контроль за исполнением  приказа  возложить на заместителя начальника по

дополнительному образованию и воспитательной работе Управления образования

администрации  Советского района Богданову И.А.

Начальник Управления образования                                                        А.К. Войтукевич

Исполнитель: Пекуш Иригна Юрьевна,

главный специалист отдела по дополнительному

образованию и воспитательной работе,

тел. 3-43-68

Рассылка:

ОО – 11

Созвездие

Приложение

к приказу начальника Управления

образования администрации

Советского района

от 07.02.2018 г. № 82

Мониторинг психолого-педагогического сопровождения учащихся  с девиантным поведением

Классы Количество

обучающихся,

прошедших

диагностику

Выявленная категория (количество) Меры психолого-

педагогического

сопровождения (работа

психологической службы

по каждой выявленной

категории обучающихся

(индивидуальное

сопровождение

несовершеннолетнего)

Результат

проделанной

работы (на

основании

повторной

диагностики)

1-4

5-8

9-11

	Российская Федерация
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	Администрация  Советского района
	Управление  образования
	ПРИКАЗ
	О проведении дополнительных диагностик на выявление обучающихся, имеющих девиантное поведение, и организации в отношении их психолого-педагогического сопровождения
	Во исполнение постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры №16 от 20.01.2018 г., Постановления территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защит...